紀錄-1

管理學院113學年度第2次圖書委員會議紀錄
壹、開會時間：114年6月18日（星期三）中午12時10分
貳、開會地點：管理學院4樓王正坤講堂
參、主 持 人：李俊毅委員兼召集人              紀錄：林彥廷
肆、出席人員： 工資管系李旻陽委員、工資管系胡政宏委員、交管
               系盧筱涵委員、企管系葉時碩委員、企管系黃振皓
               委員(林泰宇老師代)、會計系吳思蓉委員、會計系黃

馨儀委員、統計系王義富委員、國企所裴素賢、國

經所謝惠璟委員
    請假人員：溫谷琳委員、蔡佳良委員。
伍、列席人員：國企所呂孟師小姐。
陸、宣讀上次會議紀錄及議案執行情形報告：確認。
     前次會議議案執行情形如附件「113學年度第1次圖書委員會議

決議案執行情形報告表」。
柒、主席報告：略。
捌、討論事項：
提案一                                    提案單位：管理學院

案由：管理學院2026年資料庫訂購推薦排序案。
說明：

一、依圖書館114年5月29日成大圖字第1140700636號函通知辦理。
二、114 會計年度校方分配本院圖儀費額度為新臺幣 2,978,782 元

(113 年為 2,676,492 元)，提供 2026 年續訂、新訂及自行推薦

期刊資料庫之用。
三、2026 年資料庫訂購調查相關事項說明如下：
（一）「綜合學科資料庫」訂購調查表(全校共用)：由圖書館依

全校各學院共同使用情況推薦之綜合性期刊資料庫，請依

各系所師生實際使用需求，評估排列 2026 年採購優先順

序。
（二）「管理學院領域資料庫」訂購調查表：本院各系所通用之

資料庫。請各系所依所屬師生實際使用需求，評估排列

2026 年採購優先順序，以利圖書館依採購優先順序，於本

院分配經費額度內進行採購。
四、114 會計年度校方分配本院資料庫採購經費為新台幣 2,978,782

 紀錄-2

元，管院 2025 年領域資料庫全數續訂之總金額預估約新臺幣

4,810,154 元(含各系所自費及校、科技部共同分攤付費資料

庫），如無其他經費補助，無法全數續訂，故須排列採購順

序，以利圖書館視整體經費依序採購。
五、檢附圖書館來函及各學院資料庫採購經費分配表如附件 1、

2026 年「綜合學科資料庫」及「管理學院領域資料庫」訂購

調查表如附件 2 附件 3、2025 年本會決議訂購排序統計表如

附件 4 供參。
擬辦：依會議決議排列之期刊資料庫採購優先順序，送圖書館辦理

2026 年資料庫採購作業。
決議：全校各學院使用之綜合學科資料庫及管理學院領域資料庫依排
     序得分總分低至高排列優先順序，排序結果如附件排序表，送

圖書館辦理2026年資料庫採購事宜。

玖、臨時動議：無
拾、散會：114年6月18日（三）下午12時51分。